
 

 

Hasło roku:  

Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. 1 Kor 16,14 (BE) 

Hasło miesiąca września: 

Czy jestem Bogiem tylko z bliska – mówi Pan – a nie także Bogiem z daleka? Jr 23,23  

 
Hasło tygodnia: 1 wrzesień – 7 wrzesieńc 
 
Błogosław, duszo moja, Panu i nie zapominaj wszystkich dobrodziejstw jego! Ps 103,2  
 
Hasło tygodnia:  8 wrzesień –  14 wrzesień: 

Wszelką troskę swoją złóżcie na Niego, gdyż On ma o was staranie. 1 P 5,7  

Hasło tygodnia: 15 wrzesień – 21 wrzesień: 
 
Jezus Chrystus śmierć zniszczył, a żywot i nieśmiertelność na jaśnię wywiódł przez 
Ewangelię. 2 Tm 1,10  
 
Hasło tygodnia: 22 wrzesień – 28 wrzesień: 
  
Zwycięstwo, które zwyciężyło świat, to wiara nasza. 1 J 5,4  

 

 

 

 

 

 

 



 

Skład Rady Parafialnej: 

Prezes: ks Dariusz Sławomir Chwastek 

Kurator: Pan Paweł Cymorek 

Skarbnik: Pan Piotr Krzyżak 

Sekretarz: Pani Joanna Malczak 

Pozostali: Pani Kinga Averesch-Drąg, Pani 

Katarzyna Okarma, Pani Jolanta Tokarczyk 

Komisja rewizyjna: 

Pani Aneta Kolak 

Pani Hildergarda Łapińska 

Pan Marek Janisz 

 

 

 

 

 

Informacje ogólne: 

Parafia Ewangelicko–Augsburska 
Przemienienia Pańskiego 

ul. Pijarska 21 
33-300 Nowy Sącz 

tel./fax 18 442 15 96 
kom. 791 210 616 
nowysacz@luteranie.pl 
www.nowysacz.luteranie.pl 
https://www.facebook.com/luteranieNS 

ALIOR BANK o/ NOWY SĄCZ 64 2490 0005 

0000 4500 1016 1237 

 

Informator parafialny: 

Informator ukazuje się raz w miesiącu.  

Dostępny jest w wersji elektronicznej oraz w 

kilku egzemplarzach papierowych u 

proboszcza.  
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Plan nabożeństw wrzesień 2024 

 

01.09.2024   14. Po Trójcy Świętej    godz. 10.00 

08.09.2024   15. Po Trójcy Świętej*   godz. 10.00 

15.09.2024   16. Po Trójcy Świętej   godz. 10.00 

22.09.2024   17. Po Trójcy Świętej*    godz. 10.00 

29.09.2024  18. Po Trójcy Świętej   godz. 10.00 

 

*ze spowiedzią i Komunią Świętą

 

 

 

Koncerty w Kościele Ewangelickim 

 

 

 

 

 

Tradycyjnie zapraszamy na koncerty 

odbywające się w Kościele Ewangelickim.  

Muzyka Dawna w Kościele Ewangelickim to 

cykl comiesięcznych koncertów ukazujących 

piękno muzyki renesansu, baroku 

klasycyzmu. Najbliższy koncert odbędzie się 

21 września 2024 o godz. 18.00 w Małej Galerii 

w Nowym Sącz

 

Po koncercie istnieje możliwość finansowego 

wsparcia Fundacji „Muzyka na Pijarskiej”  

PNB Paribas 62 1600 1462 1739 8392 7000 

0001  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kolekta:  

Kolekta za miesiąc lipiec i sierpień winiosła 1 

398 zł w Nowym Sączu oraz 400 zł w 

Rzeszowie. Wszystkim darczyńcom „Bóg 

zapłać” 

 

Słowo od proboszcza: 

Szczęść Boże! 

Mam nadzieję, że wszyscy z nas odpoczęli, 

aby z nowymi siłami zacząć kolejny miesiąc. 

Wrzesień to miesiąc, w którym rozpoczynamy 

następny rok szkolny. Tak samo jak w 

ubiegłym roku dzieci, których rodzice 

zadeklarowali chęć nauki religii, rozpoczną 

naukę w szkołach, a także w punkcie 

katechetycznym w naszej parafii. Mimo 

informacji o nowych wytycznych dotyczących 

nauki religii w szkołach, nasza parafia 

otrzymała stosowną liczbę godzin dla potrzeb 

nauki religii. W miesiącu wrześniu 

rozpoczynamy także kolejny etap remontu 

kościoła, na który otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Polskiego ładu. Remont 

nawy głównej został zakończony. Został on po 

części sfinansowany ze środków marszałka 

województwa małopolskiego. Za każdą ofiarę 

na ten cel, którą złożyliście lub złożycie 

dziękujemy słowami Bóg zapłać! Miejmy 

nadzieję, że wspólnymi siłami uda nam się 

zakończyć kolejny etap prac 

konserwatorskich w naszym kościele. Z 

życzeniami Bożego Błogosławieństwa – ks. 

Dariusz S. Chwastek  

 

 

 

Słowo od Rady Parafialnej: 

Poprzednie dwa miesiące upłynęły pod 

znakiem urlopów i wypoczynku. Pogoda w 

naszym regionie dopisywała, więc 

prawdopodobnie o wakacyjnej nudzie nie 

było mowy.  Sprawy, które zostały przewane 

na czas letni, z powrotem wracają do naszej 

uwagi. I tak: 

13 września odbędzie się zebranie Rady 

Parafialnej. Krótkie sprawozdanie znajdziecie 

Państwo w następnym numerze.  

15 września po nabożeństwie - chcielibyśmy 

zaprosić na spotkanie przy kawie. Jeżeli ktoś 

miałby ochotę się pochwalić własnymi 

wypiekami na tą okazję, prosimy o informację 

do księdza proboszcza lub do któregoś z 

członków Rady Parafialnej.   

We wrześniu rozpoczynamy nowy rok szkolny 

i katechetyczny. Prośmy Pana o potrzebne 

łaski i błogosławieństwo na czas nauki i pracy. 

Z serdecznymi pozdrowieniami – K. Averesch 

 

Jubilaci czerwcowi 

Dzień urodzin jest zwykle dniem szczególnym 

dla każdego z nas. Dziękujmy Panu za kolejny 

dany nam rok życia oraz polecajmy naszych 

czerwcowych jubilatów w osobistych 

modlitwach: 

4 września – Robert Naściszewski 

11 września – Estera Kołkowska 

14 września – Sabina Kubok 

23 września – Krystyna Aleksander 

28 września – Jerzy Okarma 

 



 

Tydzień Ewangelizacyjny w Dzięgielowie 

Tekst napisała nasza parafianka – 

Małgorzata Nowakowska, która wraz z 

rodziną miała przyjemność uczestniczenia w 

TE w Dzięgielowie.  

Nadzieja. 75. Tydzień Ewangelizacyjny w 

Dzięgielowie  

Na początku lipca na terenie diecezji 

cieszyńskiej odbywał się Tydzień 

Ewangelizacyjny – spotkanie przeznaczone 

dla każdego, niezależnie od wieku. Impreza ta 

organizowana jest od 1950 roku i – jak podaje 

Wikipedia – jest czołową formą aktywności 

polskich ewangelikalnych luteran. Albo po 

prostu – to świetny sposób na spędzenie kilku 

wakacyjnych dni wśród wspaniałych ludzi. My 

pojechaliśmy tam całą rodziną, na 

zaproszenie jednego z miejscowych luteran 

(Krzysiu, raz jeszcze ogromnie dziękujemy!). 

Zapraszam na krótką relację z tego 

wydarzenia. 

Świąteczną, radosną atmosferę czuć 

od pierwszego momentu. Na łące króluje 

olbrzymi biały namiot, w środku i przed nim 

niezliczone rzędy krzeseł i ławek. Tu odbywają 

się spotkania ewangelizacyjne dla dorosłych, 

wieczorne koncerty i niedzielne 

nabożeństwo. Wzdłuż alei starych drzew 

rozstawione są mniejsze namioty – 

stanowiska organizacji misyjnych, 

Towarzystwo Biblijne, księgarnia Warto, 

biuro imprezy. Nieco dalej widać duży namiot 

dla #młodych, a za budynkami CME podobny 

dla dzieci starszych. Maluchy mają swoje 

spotkania na sali gimnastycznej w pobliskiej 

szkole. Wszędzie kręci się mnóstwo 

uśmiechniętych ludzi, wolontariusze, 

uczestnicy, wykładowcy, mówcy. Widać całe 

rodziny, niekiedy inne kolory skóry, często 

słychać śpiew. Zachwycony tym wszystkim 

nasz starszy synek oznajmia „Mamo! Ja nigdy 

nie myślałem, że może być tylu ewangelików 

w jednym miejscu!”. 

Każdorazowo na wydarzenia Tygodnia 

Ewangelizacyjnego składają się seminaria, 

wykłady biblijne, warsztaty, koncerty i 

spotkania w kilku grupach wiekowych, spięte 

wspólnym tematem przewodnim. W tym 

roku hasłem była „_______* nadzieja”, słowo 

bardzo wielowymiarowe, którego źródła i 

sens próbowaliśmy uchwycić w trakcie 

kolejnych zajęć, spotkań i rozmów. Jaka jest 

nadzieja? Co nam daje? Skąd ją czerpać?  

Udało mi się uczestniczyć m.in. w 

wykładzie biblijnym o Eliaszu, głoszonym 

przez księdza Bogdana Wawrzeczko, którego 

pewnie większość z nas kojarzy z felietonów 

w „Zwiastunie”. Brałam udział w spotkaniu z 

ks. Marcinem Ratka-Matejko – tym razem 

znanym nam z „Codziennika Biblijnego” – gdy 

mówił o szukaniu Bożej woli przy 

podejmowaniu decyzji. Po spotkaniu z ks. 

Sławomirem Sikorą mam egzemplarz jego 

książki „Bracia”, z przesłaniem wpisanym 

specjalnie dla mnie – „Nadzieja jest światłem 

i życiem”. Jak wisienka na torcie trafiło mi się 

seminarium, prowadzone przez dr hab. 

Jerzego Sojkę, który prowadził rozważania o 

Duchu Świętym w luteranizmie. W tym czasie 

nasi synowie przemierzali krainy sprzed 

dwóch tysięcy lat, głosząc Ewangelię z 

Apostołem Pawłem, uczyli się nowych 

piosenek i bawili wesoło w gronie 

rówieśników. 

W przerwach między zajęciami 

spotykaliśmy nowych, nieznanych dotąd 

ludzi. Rozmawialiśmy z ważnymi postaciami 

luterańskiego świata (np. z biskupem diecezji 



 

cieszyńskiej, ks. Adrianem Korczago, z 

przełożoną Diakonatu Eben-Ezer, siostrą Ewą 

Cieślar) i z zupełnie anonimowymi ludźmi, 

którzy podobnie jak my, przyjechali nasycić 

się pięknem bycia wspólnotą. Złapać wiatr w 

żagle, posłuchać Słowa, odnaleźć nadzieję. 

Nie sposób w kilku akapitach 

opowiedzieć o wszystkim, co działo się w 

ciągu tych kilku ewangelizacyjnych dni. Ciężko 

oddać atmosferę wieczornych koncertów, 

kiedy setki osób śpiewają razem, sławiąc 

Jezusa i czując Jego obecność. Polowe 

nabożeństwo w wielkim namiocie i wspólnotę 

Stołu Pańskiego trzeba po prostu samemu 

przeżyć. 

Dlatego mówię Wam – wybierzcie się 

na 76. Tydzień Ewangelizacyjny za rok. My 

tam będziemy na pewno. 

https://cme.org.pl/te/ 

 

Małgorzata Nowakowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


